
 

VETERINARIJOS STUDIJŲ PROGRAMOS ABSOLVENTAI  

(2024 M.) APIE                            STUDIJUOTĄ PROGRAMĄ, ĮGYTAS KOMPETENCIJAS 

IR ĮSITVIRTINIMĄ DARBO RINKOJE 

 

Vykdymo laikas - 2025 m. vasario mėn. 

Tikslas: sužinoti absolventų nuomonę apie studijuotą programą, įgytas kompetencijas ir įsitvirtinimą  

darbo rinkoje. 

Trumpas klausimyno pristatymas: Apklausoje dalyvavo 12 respondentų, studijavę Agrotechnologijų 

fakultete Veterinarijos studijų programoje. Klausimyną sudarė 10 klausimų, susijusių su dabartine 

absolvento veikla, darbo vieta ir darbo pobūdžiu, įsidarbinimo galimybėmis. Buvo prašoma įvertinti 

baigtas studijas, studijų programos atitikimą jų lūkesčiams, įgytų žinių ir įgūdžių pritaikomumą darbo 

rinkoje, atliktų praktikų naudingumą. 

Buvo prašoma įvertinti baigtas studijas, studijų programos atitikimą jų lūkesčiams, įgytų žinių ir įgūdžių 

pritaikomumą darbo rinkoje, atliktų praktikų naudingumą. 5 balų skalėje nuo 1 iki 5, kur 5 reiškia 

visiškai sutinku, 1 – visiškai nesutinku.  

Apklausos rezultatų pristatymas.  Tyrimas parodė, kad dauguma absolventų įsidarbino (83 proc.) per 6 

mėnesius po studijų baigimo arba jau dirbo studijų metu (75 proc.) pagal specialybę ir privačiame 

sektoriuje. Dauguma dirba Vilniuje. 

Absolventai palankiai vertino praktikų naudą (75 proc.), žinių ir įgūdžių pritaikomumą (83 proc.), o pusė 

teigė, kad studijos atitiko jų lūkesčius, 42 proc. nežino ir 8 proc. teigė, kad studijų kokybė neatitiko jų 

lūkesčių. Daugumai nereikėjo papildomų kvalifikacijos kėlimo kursų. Vis dėlto buvo išsakytas poreikis 

daugiau praktinių užsiėmimų ir papildomų žinių, ypač apie gyvūnų anesteziją, farmakologiją bei vaizdinę 

diagnostiką. 

Kas toliau?  

Apklausa „Absolventai apie studijuotą programą, įgytas kompetencijas ir įsitvirtinimą darbo rinkoje“ – 

viena iš priemonių studijų programos tobulinimui ir studijų kokybės gerinimui. Apklausos rezultatai 

svarstomi katedroje, teikiami pasiūlymai studijų programos komitetui dėl studijų programos tobulinimo. 

Su apklausos rezultatais supažindinami dėstytojai. Apklausos rezultatai sudaro galimybę sekti absolventų 



karjerą, nedirbantiems pasiūlomos darbo vietos, palaikomas ryšys dėl kompetencijų tobulinimo, 

absolventai kviečiami pasidalinti savo darbinės veiklos patirtimi su studentais, toliau tęsiamas 

bendradarbiavimas. 

 


